证券代码： 000919  证券简称：金陵药业    公告编号：2021-063

金陵药业股份有限公司关于签订《投资框架协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、金陵药业股份有限公司（以下简称“公司”）与洪荷芳（非失

信被执行人）、柯善治（非失信被执行人）、柯元立（非失信被执行人）、

柯善慧（非失信被执行人）、南京艾德凯腾生物医药有限责任公司（非

失信被执行人，以下简称“艾德凯腾”）和池州东升药业有限公司（非

失信被执行人，以下简称“东升药业”）签署《投资框架协议》（以下

简称“《框架协议》”）。本次《框架协议》为框架性、意向性约定，《框

架协议》付诸实施和实施过程中均存在变动的可能性。具体交易事项

尚需各方进一步协商后签署正式协议确定。

2、关于南京艾德凯腾生物医药有限责任公司关联法人认定。艾

德凯腾系公司控股股东南京新工投资集团有限责任公司（以下简称

“新工集团”）参股公司，在本次交易前不属于《深圳证券交易所股

票上市规则》第 10.1.3条认定的关联法人。

本次艾德凯腾作为共同投资方，可能与东升药业在科研、原料、

制剂及产业化方面产生合作。公司从维护中小投资者利益的角度出发，

基于实质重于形式的原则认定艾德凯腾为公司关联法人，《框架协议》

所涉交易事项构成关联交易。相关方就本次交易达成正式协议后，公

司将根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》以及国资监

管部门的相关规定，履行关联交易决策审批程序及信息披露义务。

本次交易事项构成关联交易，本次交易不构成《上市公司重大资

产重组管理办法》规定的重大资产重组情形。

一、框架协议签署概况

公司与洪荷芳、柯善治、柯元立、柯善慧、艾德凯腾和东升药业

于 2021 年 12 月 3 日签署了《框架协议》，公司拟通过增资及股权受

让的方式取得东升药业不低于 55%的股权；艾德凯腾拟通过增资方式

取得东升药业 10%的股权。

二、框架协议交易方介绍

1、洪荷芳，持有东升药业 82.8571%。

2、柯善治，持有东升药业 6.2857%。

3、柯元立，持有东升药业 5.7143%。

4、柯善慧，持有东升药业 5.1429%。

上述 4人互为近亲属关系。

5、南京艾德凯腾生物医药有限责任公司

经营范围：中药、西药、生物医药、保健食品、生化试剂的技术

研究、开发、转让、咨询；医药中间体的研发、生产、销售；化工产

品的销售；预包装食品批发与零售（按许可证所列项目经营）；人力

资源服务（按许可证所列项目经营）；自营和代理各类商品和技术的

进出口业务（国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外）。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。企

业性质：有限责任公司，统一社会信用代码：91320115679026927W ，

法定代表人：何凌云，注册资本712.5万元，住所：南京市江宁区科

学园芝兰路18号。

艾德凯腾2020年实现营业收入624万元，净利润-189万元，截止

2020年12月31日的净资产518万元，总资产1,151万元。2021年1-9月

艾德凯腾实现营业收入530万元，净利润-135万元，截止2021年9月30

日的净资产383万元，总资产1,974万元。（未经审计）。

艾德凯腾股东情况：

在本次交易前，艾德凯腾不属于《深圳证券交易所股票上市规则》

第10.1.3条认定的关联法人。

本次艾德凯腾作为共同投资方，可能与东升药业在科研、原料、

制剂及产业化方面产生合作。公司从维护中小投资者利益的角度出发，

基于实质重于形式的原则认定艾德凯腾为公司关联法人。

《框架协议》所涉交易事项构成关联交易。相关方就本次交易达

成正式协议后，公司将根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公

司章程》以及国资监管部门的相关规定，履行关联交易决策审批程序

及信息披露义务。

6、池州东升药业有限公司

经营范围：化工原料、医药中间体、原料药，加工、制造、销售

（不含危险化学品及易制毒化学品）；药品的科技研究与开发、技术

转让。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

类型：有限责任公司(自然人投资或控股)；统一社会信用代码：

913417217950547658 ；法定代表人：周元春；注册资本 3500 万元；

住所：安徽东至经济开发区。主要股东：洪荷芳占 82.8571%，柯善

治占 6.2857%，柯元立占 5.7143%，柯善慧占 5.1429%。

东升药业 2020年实现营业收入 3,142 万元，净利润 127 万元，

截止 2020年 12月 31 日的净资产-892万元，总资产 4,274万元;2021

年 1-10月东升药业实现营业收入 1,977万元，净利润-120万元，截

止 2021年 10月 31 日的净资产 1,951万元，总资产 3,749万元。（未

经审计）。

三、框架协议主要内容

甲方：金陵药业股份有限公司

乙方：南京艾德凯腾生物医药有限责任公司

丙方：

    丙方 1：洪荷芳

    丙方 2：柯善治

    丙方 3：柯元立

    丙方 4：柯善慧

丁方：池州东升药业有限公司

（一）交易方案及交易安排

1、现丙方放弃股东优先认缴出资权和股东优先购买权，甲方拟

通过增资及股权受让的方式取得目标公司不低于 55%的股权；乙方拟

通过增资方式取得目标公司 10%的股权（以下统称“本次交易”）。甲

方、乙方均分两次缴纳本次交易的增资款，在工商变更后 30 日内缴

纳首期 50%增资款，在工商变更后一年内缴纳剩余增资款。本次交易

的最终价格以资产评估机构出具的评估报告确定的评估值为基础，由

各方协商确定。本次交易具体方式及比例待完成对目标公司的全面尽

职调查、审计、资产评估及备案等工作后由交易各方协商确定。

本次交易完成之日起一年内，丙方将其持有的不超过 5%的股权

转让给经营管理团队，甲方、乙方同意放弃优先购买权。

2、公司治理

（1）本次交易完成后，公司设董事会，由 5 名成员组成，其中

甲方有权委派 3 名董事、乙方有权委派 1名董事、丙方有权委派 1名

董事，董事长由甲方委派的董事担任；公司设监事会，由 3名成员组

成，其中甲方有权委派 2名监事、丙方有权委派 1名监事，监事会主

席由甲方委派的监事担任。

（2）管理层成员由目标公司董事会聘任。为保持目标公司经营

稳定，董事会原则上在目标公司现有团队成员中优先选择聘任。

3、丙方的退出机制

各方同意：本次交易工商变更登记完成三年后，在目标公司的净

资产保值增值前提下，丙方可以选择退出公司，股权退出的价格不低

于本次投资估值，若丙方有意向第三方转让持有的目标公司全部或部

分股权的，该第三方应当经甲方事先书面认可。

4、本协议生效后，甲方、乙方将对目标公司进行全面尽职调查、

审计和资产评估，在上述审计、资产评估及备案工作基础上，各方将

根据相关结果进一步协商甲方、乙方对目标公司投资的具体事宜。本

次交易最终条款以各方签署的正式投资协议为准。

（二）各方承诺

1、甲方、乙方承诺：

甲方、乙方是依法成立并有效存续的公司，用于投资丁方的资金

均为自有资金。

2、丙方、丁方承诺：

（1）丁方是依法成立并有效存续的公司，丙方合法持有丁方全

部股权；

（2）丙方、丁方保证目标公司股权真实、合法、有效，不存在

质押等权利负担、冻结等情形；

（3）丙方、丁方应保证向甲方、乙方所提供的相关文件材料真

实、完整、合法、有效；

（4）丙方同意自正式投资协议签署之日起至其不再是丁方的股

东之后的三年期限，除非获得甲方事先书面同意，不直接或间接投资

或经营任何与丁方竞争的业务。

（三）排他性条款

在本协议期限内，未经甲方、乙方书面同意，丙方、丁方不得与

任何第三方就目标公司进行任何类似本次交易或与达成本协议拟定

交易相矛盾的任何其他交易（上述任何交易称为“第三方交易”），并

立即终止与任何人就第三方交易开展的任何讨论或协商（如有），不

向任何人就第三方交易提供任何信息。若丙方、丁方违反本条款约定，

则丙方、丁方应赔偿甲方、乙方的损失。

（四）本协议期限

本协议期限自本协议生效之日起至 2022年 1月 17日止。如在此

期限内，各方未能签署正式投资协议的，本协议自行终止。

（五）违约责任

本协议一经签署，对各方均有约束力和可执行性，如任何一方未

履行或未适当、充分履行本协议所约定之义务或任何一方根据本协议

所作的承诺与保证在实质上是不真实的或有重大遗漏，该方应被视为

违约，违约方应自收到守约方明示其违约的通知后三十(30)日内纠正

其违约行为，并按照本协议的约定赔偿给守约方造成的损失。

（六）争议解决

各方因履行本协议发生争议的，应尽量通过友好协商解决；如果

协商不能解决，任何一方均可向甲方所在地有管辖权的人民法院提起

诉讼。

四、框架协议对公司的影响

    公司医药板块经过多年发展，形成了包含药品研发、生产、销售

为一体的医药制造全产业链布局。公司拟通过增资及股权受让的方式

取得东升药业不低于 55%的股权，符合公司“医药和医康养护两个平

台建设，实现产业规模化发展的战略要求；有利于聚焦公司原有优势

领域，谋求医药制造产业链上游资源整合，提升资源配置效率，夯实

医药产业发展根基。有利于推动科研、原料、制剂及产业化的深度融

合，达成战略合作聚合效应 1+1大于 2。有利于助力新药研发，提高

研发项目筛选空间，走创新驱动内生增长之路，提升核心技术能力，

推动公司医药工业板块高质量发展。

五、风险提示

1、本次《框架协议》为框架性、意向性约定，《框架协议》付诸

实施和实施过程中均存在变动的可能性。具体交易事项尚需进一步协

商后签署正式协议，待相关方达成正式协议时，公司将根据《深圳证

券交易所股票上市规则》、《公司章程》以及国资监管部门的相关规定，

履行关联交易决策审批程序及信息披露义务。

2、由于目前尚未签署正式协议，《框架协议》及其后续正式协议

的履行尚存在不确定性风险。

六、其他相关说明

1、最近三年框架协议情况。

公司拟与合肥市蜀山区人民政府签署《合肥金陵天颐智慧养老项

目招商引资协议》，（以下简称“《招商引资协议》”）公司在合肥市蜀

山区投资建设医养结合型示范类健康养老项目，项目投资总额约 7亿

元人民币（含项目公司注册资本金、取得项目土地使用权费用、项目

建设费用等），项目实施主体：合肥金陵天颐智慧养老服务有限公司。

具体情况详见公司于 2021 年 11 月 10日在《中国证券报》、《证券时

报》、《上海证券报》以及巨潮资讯网披露的《金陵药业股份有限公司

关于拟签订<合肥金陵天颐智慧养老项目招商引资协议>的公告》（公

告编号：2021-060）。目前《招商引资协议》正在政府相关部门的审

批之中。

七、备查文件

《投资框架协议》

特此公告。

                          金陵药业股份有限公司董事会

                            二○二一年十二月三日

	公司医药板块经过多年发展，形成了包含药品研发、生产、销售为一体的医药制造全产业链布局。公司拟通过增资及股权受让的方式取得东升药业不低于55%的股权，符合公司“医药和医康养护两个平台建设，实现产业规模化发展的战略要求；有利于聚焦公司原有优势领域，谋求医药制造产业链上游资源整合，提升资源配置效率，夯实医药产业发展根基。有利于推动科研、原料、制剂及产业化的深度融合，达成战略合作聚合效应1+1大于2。有利于助力新药研发，提高研发项目筛选空间，走创新驱动内生增长之路，提升核心技术能力，推动公司医药工...